Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

ПРИКАЗ

от «31» августа  2023 г.                                                                                          №   552 - ОД

О назначении  работников, ответственных  за организацию и проведение

платных образовательных услуг  в МАОУ «Гимназия № 1»

В целях создания условий для качественного проведения платных образовательных

услуг в  гимназии  в 2023/2024 учебном году приказываю:

1. Назначить учителя Фекличесву С.А. ответственной за организацию платных

образовательных услуг в 1-11 классах,  работы, не входящей в круг должностных

обязанностей, с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. с дополнительной оплатой  через

стимулирующие выплаты в размере 40% к должностному окладу   из  внебюджетных

средств платных образовательных услуг.

2. Вменить в обязанности Фекличевой С.А. ведение документации по платных

образовательным услугам: разработку расписания,  контроль за заключением договоров,

открытии групп ПОУ, зачисление и отчисление учащихся, составление табеля рабочего

времени по всем педагогическим работникам ПОУ,   проектов приказов на оплату ПОУ

родителями, проектов приказа на  заработную  плату  педагогическим работникам,

получение из бухгалтерии квитанций  на оплату ПОУ и передачу их классным

руководителям, контроль за должниками по оплате ПОУ, контроль за соблюдением

расписания.

3. Назначить заместителя директора Костромину И.В. ответственной за организацию

платных образовательных услуг  по курсам «Школа раннего развития», «Школа будущего

первоклассника», «Школа успешного ученика» (далее - «ШРР», «ШБП», «ШУУ»),

работы, не входящей в круг должностных обязанностей, с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. с

дополнительной оплатой  через стимулирующие выплаты в размере 32% к должностному

окладу 0,5 ставки заместителя директора из  внебюджетных средств платных

образовательных услуг.

4. Вменить в обязанности заместителю директора Костроминой И.В.   организацию

разработки программ    ПОУ по курсам «ШРР», «ШБП», «ШУУ», курсам  ПОУ 1-4

классов и контроль за качеством их реализации,  проведение экспертизы программ ПОУ,

контроль за выполнением программ ПОУ, проверку журналов ПОУ, контроль за оплатой

ПОУ родителями.

5. Назначить заместителей директора Осипову Т.Ю., Юрину А.В. ответственными за

организацию платных образовательных услуг  в 5-11 классах по курсам в рамках своей

компетенции,  работы, не входящей в круг должностных обязанностей, с 01.09.2023 г. по

31.05.2024 г. с дополнительной оплатой  через стимулирующие выплаты в размере 12% к

должностному окладу заместителя директора из  внебюджетных средств платных

образовательных услуг.

6. Вменить в обязанности заместителям директора Осиповой Т.Ю. и Юриной А.В.

организацию разработки программ     по курсам  ПОУ 5-11  классов в рамках своей

компетенции и контроль за качеством их реализации,  проведение экспертизы программ

ПОУ, контроль за выполнением программ ПОУ, проверку журналов ПОУ,  контроль за

оплатой ПОУ родителями.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор гимназии    С.Н. Попова

С приказом ознакомлены:

Фекличева С.А.                       Костромина И.В.                         Осипова Т.Ю.

Юрина А.В.